



Sammanträdesprotokoll Socialnämnden

Sammanträdesdatum	2024-06-17
Plats och tid	Vargön kl. 08:30-15:00
Beslutande	Se sida 2
Övriga deltagare	Se sida 2
Sekreterare	Matilda Ljungqvist

Protokolljustering

Följande parter justerar detta protokoll genom digital signering.

Justeringens plats och tid	Digital justering 2024-06-18 kl. 10:00
Paragrafer	§97
Ordförande	Britta Lysholm
Justerare	Berit Lundgren

Tillkännagivande

Protokollet är justerat. Justeringen tillkännages på kommunens digitala anslagstavla.

Beslutsinstans	Socialnämnden
Sammanträdesdatum	2024-06-17
Publiceras	2024-06-18
Avpubliceras	2024-07-09
Protokollets förvaringsplats	Socialtjänsten
Tillkännages av	Matilda Ljungqvist



Närvarande på sammanträdet

Beslutande

Britta Lysholm (C) (vice ordförande)

Maria Truedsson (S)

Stefan Sävenstedt (S)

Maria Fäldt (V)

Berit Lundgren (KD)

Daniel Bergman (M)

Catrin Russell (C)

Carola Eichwurz Wilhelm (S)

Louise Lundgren (KD)

Marlene Källström (SD)

Övriga deltagare

Eva Börjesson Öman (Socialchef)



Innehållsförteckning

sid

§ 97 Föreningsbidrag Kommunala förebygganderådet (KFR) 2024

4



§ 97 Föreningsbidrag Kommunala förebygganderådet (KFR) 2024

Diariernr 24SN141

Beslut

Socialnämnden godkänner föreslagen ekonomisk fördelning av årets bidrag.

Jäv

Sven-Gösta Pettersson (S) anmäler jäv i ärendet.

Ärendebeskrivning

År 2024 har nio föreningar ansökt om föreningsbidrag, samma antal som föregående år.

Åtta föreningar har ansökt om grundbidrag, medlemsbidrag och verksamhetsbidrag, en förening har ansökt om grund- och medlemsbidrag. Den totala summan att fördela är 600 000 kronor.

Alla har redovisat medlemsantalet uppdelat i män och kvinnor, vilket återfinns i underlaget.

Propositionsordning

Ordföranden ställer proposition och finner att det endast föreligger ett förslag vilket blir Socialnämndens beslut

Beslutsunderlag

- 2. Underlag föreningsbidrag KFR 2024
- 3. Föreningsbidrag_ber_2024_KFR

Föreningsbidrag
Kommunala
förebygganderådet
(KFR) 2024
§97
24SN141

...



Underlag föreningsbidrag KFR 2024

NotFörening	Verksamhets-berättelse (föregående år)	Årsmötes-protokoll (föregående år)	VEP 2024	Budget 2024	Antal betalande röstberättigade medlemmar, bosatta i Piteå den 31/12 föregående år.
RFSL Pite älvdal	Ja	Ja	Ja	Ja	46 (varav kvinnor 43 % och män 57 %) Söker gb + medlb + verksb
IOGT-NTO	Ja	2024	Ja	Ja	96 (varav kvinnor 52 % och 48% män) Söker gb + medlb + verksb
Länkarna	Ja	Ja	Ja	Ja	27 (varav kvinnor 41 % och män 59 %) Söker grb + medlb + verksb
Brottsofferjouren Norrbotten	Ja	2024	Ja	Ja	21 (varav kvinnor 67 % och män 33 %) Söker grb + medlb + verksb
Norrbottens familjehemsförening	Nej	Nej	Nej	Nej	Ingen ansökan 2024
LP-kontaktens ideella förening	Ja	Ja	Ja	Ja	318 (varav kvinnor 53 % och män 47 %) Söker grb + medlb + verksb
Connexions Norrbotten	Ja	Ja	Ja	Ja	14 (varav 57 % kvinnor och 43% män) Söker grb + medlb + verksb
FMN Norrbotten	Ja	2024	Ja	Ja	89 (varav 56 % kvinnor och 44% män) Söker grb + medlb + verksb
Hopp Piteå mot sexuella övergrepp	Ja	2024	Ja	Ja	17 (varav 71 % kvinnor och 29% män) Söker grb + medlb
Kvinnojouren Lillasyster i Piteå	Ja	Ja	Ja	Ja	132 (varav 100% kvinnor och 0% män) Söker grb + medlb + verksb

Verksamhetsbidrag sökta 2024

Förening	Sökt bidrag till	Sökt summa	Förslag till beslut, se excel fil
RFSL Pite älvdal	<p>Ansökan avser:</p> <p>Viss verksamhet (löpande)</p> <p>Särskilda aktiviteter (enstaka tillfällen)</p> <p>Verksamhetsbeskrivning</p> <p>Under året 2024 genomföra informationscafé Polstjärnan med information om HBTQI frågor samt säkrare sex</p> <p>Jobba med lika rättigheter och skyldigheter för HBTQI-personer</p> <p>Särskilda aktiviteter</p> <p>Genomföra informationsinsatser vid minst ett tillfälle vid dessa dagar IDAHOT 17 maj, Prides födelse 28 juni samt World AIDS day 1 december</p> <p>Beskrivning av kostnaderna för att genomföra denna verksamhet</p> <p>Löpande 10000</p> <p>Särskilda 30000</p> <p>Summa kostnad som bidrag söks för *40000</p>	40 000	

<p>IOGT-NTO</p>	<p>Ansökan avser:</p> <p>Viss verksamhet (löpande)</p> <p>Särskilda aktiviteter (enstaka tillfällen)</p> <p>Verksamhetsbeskrivning</p> <p>Föreningen är en lokalt förankrad del av IOGT-NTO rörelsen. Vi arbetar för en restriktiv alkoholpolitik. Vi utmanar alkoholnormen och stärker människor som påverkas negativt av sitt eget eller någon annans missbruk. Vi uppmärksammar den senaste forskningen inom ämnet alkohol och arbetar hållbart och förebyggande med olika typer av social verksamhet för barn, unga och vuxna.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi stödjer Junis barnverksamhet i Öjebyn med arbetsinsatser, ledarskap, anställd personal och lokalresurser. - Vi samverkar med andra nykterhets- och drogfrihetsföreningar i Piteå, Luleå och Arvidsjaur för att möta människor i dialog kring alkoholfrågor. - Vi bedriver kulturverksamhet i nykter miljö och värnar om det lokala kulturarvet genom familjearrangemang och verksamhet i och kring vår bagarstuga. - Vi bidrar till till demokratiska möjligheter genom att kunna skapa digitala möten och fora som gör att människor kan delta lokalt och på distans. <p>I vår verksamhet ordnar vi föreningsmöten med teman och utbildningar, träffar med andra föreningar samt deltar i IOGT-NTO distrikt Norr:s temadagar, utbildningar och utåtriktade aktiviteter. Den lokala tävlingen Drogkampen för kommunpolitiker och kampanjerna Sober October och Vit jul är några aktiviteter vi anordnar. Vi deltar också i lokala arrangemang som Ljusmanifestation till minne av narkotikans offer.</p> <p>Särskilda aktiviteter</p> <p>IOGT-NTO rikstema "Våga prata om alkohol":</p>	<p>93 000</p>
------------------------	---	---------------

	<p>Utifrån temat skapar vi möjlighet till att få information och prata om alkohol och droger. Vi avser genomföra två föreläsningar med efterföljande dialog. Den ena föreläsningen ska vända sig till föräldrar till ungdomar i Piteå och vara med lokal föreläsare. Den andra ska (preliminärt) ta upp uppväxt i missbruksförhållanden. Den planerar vi att sända över Facebook med rikstäckning. Föreläsningarna är öppna för alla.</p> <p>Tema "Föreningsdemokrati, delaktighet och aktivitet på avstånd":</p> <p>I Workshoppformat tar vi upp hur föreningar kan skapa förutsättningar för demokratiskt deltagande och delaktighet även när avstånd sätter hinder i vägen. Workshoparna har en teknisk inriktning och målgruppen är både ungdomar och "äldre" som är föreningsaktiva. Vi delar med oss av de erfarenheter som vårt produktionssteam gjort under och efter pandemin och övar praktisk med vår utrustning för livesändning och streaming. Vi avser genomföra två workshops och de är öppna för alla från 16 år och uppåt.</p> <p>Tema "Kultur i nykter miljö":</p> <p>Vi genomför två kulturkvällar med lokala artister för att främja kulturlivet i Öjebyn/Piteå och vara ett nyktert alternativ till, tja krogen :)</p> <p>Övriga särskilda aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Drogkampen med kommunpolitiker. En frågesportklassiker med tillfälle till reflektion över alkohol i samhället. - Sober October, ta en vit månad, kampanj med lokala aktiviteter för att möta Piteborna. . Vit jul, central kampanj med lokala aktiviteter, låt barnen få en jul utan alkohol. 	
	<p style="text-align: center;">Beskrivning av kostnaderna för att genomföra denna verksamhet</p> <p>Föreläsararvoden 2 x 5000 kr, ersättning kulturarbetare/musiker 2 x 7 500 kr, ljudteknik 3 000 kr, kampanjmaterial 5 000 kr, affischer och informationsmaterial 5 000 kr, fördelad kostnad för lokaler 30 000 kr, fördelad lönekostnad för stöd till barnverksamhet (bland annat kojbyggarlägret) 15 000, fördelad lönekostnad för särskilda aktiviteter 10 000 kr.</p> <p>Föreningens egna ideella arbete för särskilda aktiviteter och kojbyggarlägret bedöms uppgå till cirka 300 timmar.</p>	

	Summa kostnad som bidrag söks för *93 000		
Länkarna	<p>Vi försöker hjälpa beroendesjuka att förbli drogfria. Vi gör det med samtal, kamratstöd m.m. Vi gör minst en aktivitet under storhelger då det anses vara svårast att hålla sig drogfri. Därför tycker vi att det är så viktigt med en lokal där man kan komma in och dricka en kopp kaffe m.m. Vi ser att psykisk ohälsa inte bara finns bland unga utan även bland äldre, som inte mår så bra av ensamhet. I lokalen råder absolut nolltolerans.</p> <p>Största kostnaden är att ha lokalen, vilken efter hyreshöjning beräknas kosta ca 120 000 kr per år. Utan lokalen kan vi inte bedriva någon verksamhet. Många medlemmar lever på existensminimum efter ett liv i beroende och nu ökar även deras utgifter, hyror etc. Så möjlighet att ta ut mer pengar av dem anser vi inte finns. Försöker göra aktiviteter som inte kostar så mycket för att alla ska kunna delta. Beräkning för hyra, el, telefoni, tv, bredband (några som saknar dator kommer och betalar sina räkningar via datorn.), aktiviteter beräknar vi till en totalkostnad på</p> <p>130 000 kr</p>	130 000	
Brottsofferjouren Norrbotten	<p>Bakgrund</p> <p>Regeringen beslutade den 12 april 2023 att anta Lagen om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet som träder i kraft 1 juli 2023 (2023:196) detta efter att de den 28 november 2019 att gav i uppdrag åt en särskild utredare att utreda kommunernas brottsförebyggande ansvar (dir. 2019:94). Utredningens bedömning (SOU 2021:49, §13:3) är att den nya lagen bör leda till att näringslivet, det civila samhällets organisationer och enskilda involveras ytterligare i det lokala brottsförebyggande arbetet.</p> <p>Socialtjänstlagen (SOL 2001:453) anger i kapitel 5 §11 socialnämnden ansvarar för att verka för att den som utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp.</p> <p>I Förundersökningskungörelsen (RF 1947:948) §13g 5st anges att vittnen skall informeras om vilka organisationer som kan ge stöd.</p>	350 000	

	<p>Det på uppdrag av regeringen ökade ansvaret kräver att brottsofferjourens verksamhet har anställda samordnare. Verksamheten i Piteå har tidigare bedrivits på ideell basis men med anledning av ovanstående</p> <p>beslutades (under 2022) om ett samarbete, som resulterade i en hopslagning (beslut vid årsmöte januari 2023), med Brottsofferjouren Norrbotten för att kvalitetssäkra stödet till Piteå kommuns invånare.</p> <p>Brottsofferjourens verksamhet i Piteå kommun är oförändrad (se verksamhetsbeskrivning nedan) men samordningen och administrationen sker via Brottsofferjouren Norrbotten.</p> <p>Målgrupp</p> <p>Brottsutsatta, vittnen och anhöriga (inkluderar anhöriga till misstänkta/dömda gärningspersoner) i Piteå kommun.</p> <p>Ansökans syfte</p> <p>Brottsofferjouren Norrbottens samhällsuppdrag medför individnytta och samhällsnytta genom:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Demokrati genom ett rättssäkert samhälle -Mänskliga rättigheter genom kvalitetssäkrat och välkänt stöd i hela länet -Social och samhällsekonomisk hållbarhet i trygga attraktiva samhällen genom minskad brottslighet i Norrbotten -Kommunal insyn och lägesbild som beskriver brottsligheten och dess konsekvenser inom kommunens geografiska område. <ol style="list-style-type: none"> 1. Stöd till Brottsutsatta, vittne och anhöriga (inkluderar anhöriga till misstänkta/dömda gärningspersoner) 2. Stöd till medverkande vid brottmålsrättegångar (brottsutsatta, vittnen och anhöriga) 3. Brottförebyggande arbete <p>Brottsofferjouren Norrbottens arbete med ovanstående syfte paketeras enligt uppdrag nedan.</p>	
--	--	--

<p>Värdegrund Samarbete Öppenhet Ansvar Engagemang</p> <p>Brottsofferjouren Norrbottens värdegrund utgår från de mänskliga rättigheterna med ledorden "empati, engagemang, trovärdighet och ansvars-kännande". Värdegrunden anger det förhållningssätt som gäller gentemot såväl brottsutsatta, anhöriga och vittnen som externa samarbetspartner, allmänhet och internt i organisationen.</p>	<p>Verksamhetsbeskrivning och aktiviteter.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Invånarna i Älvsbyns kommun erbjuds behovsanpassat samtalsstöd (av stödperson via telefon eller fysiska förbokade möten i aktuell lokal) i en brottsutsatt situation. Målgruppen ska få stöd och vägledning när det gäller polisanmälan, rättsprocess och försäkrings- och ersättningsfrågor. Stödet inkluderar kontakter med vård, myndigheter och hjälporganisationer. • Målgruppen ska erbjudas stöd inför, under och efter rättegång. Stödet utförs av ideella stödpersoner på plats på Piteå tingsställe samt stödpersoner i telefon eller besök inför eller efter rättegång. • Brottsutsatta erbjuds säkerhetssamtal, utförda av stödperson via telefon, för att undvika upprepad brottsutsatthet. • Brottsofferjouren Norrbotten förmedlar målgruppen i samråd till andra instanser vid behov. • Jouren har anställda samordnare som ansvarar för verksamheten.
---	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmaterial delas ut till offentliga arenor i kommunen. • Brottsföreljaren Norrbotten tillhandahåller utrustning och informationsmaterial till de ideella i organisationen. • Statistik från Brottsföreljarens ärendehanteringssystem Minerva tillhandahålls kommunen årligen. <p>Arbetsgivaransvar Brottsföreljaren Norrbotten är arbetsgivare för samordnarna och svarar för att gällande lagar, författningar och branschligt avtal följs.</p> <p>Tystdnadslöfte samt utdrag ur belastningsregistret Brottsföreljaren Norrbotten ansvarar för att stödjare, anställda och förtroendevalda har undertecknat tystdnadslöfte samt visat upp utdrag ur belastningsregistret för ansvarig i Brottsföreljaren Norrbottens styrelse.</p> <p>Summa kostnad som bidraget söks för (avser ovan verksamhet och aktiviteter): Lön samordnare: 250 000kr Hyra lokal och administrativa kostnader: 100 000kr Total summa: 350 000kr</p>		
Norrbottens familjehemsförening			Ingen ansökan 2023
LP-kontaktens ideella förening i Piteå	<p>Viss verksamhet (löpande)</p> <p>Verksamhetsbeskrivning</p> <p>Kontaktverksamhet på kristen grund för personer med missbruk och med psykisk ohälsa. LP-kontakten hyr lokal i busstationen Piteå lokalen är öppen för besökare må, on, fre kl 09-12, torsdagar jämna veckor 18,00-20,00 Besökarna är i alla åldersgruppen. En andakt hålls för intresserade. Kaffe, te och smörgås serveras. Vi planerar att ha öppet kvälls/natttid i</p>	150 000	

	<p>samband med typ Cruising, examen, PDOL och liknande. Vi stödjer brukare i kontakt med socialförvaltningen, polis, kriminalvård. Psyk och sjukvårdsinrättningar. Vi besöker personer på rättspsykiatri och erbjuder dem arbetsträning och praktik. Det går ut på att motivera till ett drogfritt liv och förebygga risken för återfall. Vid behov gör vi hembesök. Vår förhoppning är att ungdomar ska börja hitta till oss på annan tid, de är särskilt välkomna, förutom då vår kontakten är öppen för de aktiva brukarna.</p> <p>Willys fortsätter att skänka varor till oss som vi delar ut, även Munksundsgården fortsätter att sponsra oss med färdiga matlådor. Tack vare detta så kan vi vid behov dela med oss till Familjens hus. Vi träffar och stöttar enskilda personer som så önskar. PMU är fortfarande en aktiv partner, vid något tillfälle har någon av våra besökare följt med dit och jobbat som volontär. Behovet av att anställa en kvinna är fortfarande skriande, samtidigt har vi påbörjat arbetet med att föryngra personalstyrkan. Om allt går i lås kommer en ung mycket lämpad man börja 1 juli. Väntar fortfarande på besked från en ung kvinna som ska ge besked under maj månad</p> <p>Beskrivning av kostnaderna för att genomföra denna verksamhet</p> <p>Vi har fasta kostnader för lokal, internet, konferenser, utbildning, resor och personal. Vi har en föreståndare på heltid och två på halvtidstjänster (män). Vår förhoppning är att anställa en kvinna och en till man</p> <p>Summa kostnad som bidrag söks för *150 000</p>	
<p>Connexions</p>	<p>Ansökan avser:</p> <p>Viss verksamhet (löpande)</p> <p>Särskilda aktiviteter (enstaka tillfällen)</p>	<p>103 940</p>

	<p>Verksamhetsbeskrivning</p> <p>Föreningen skall under 2024 bedriva sin ordinarie kärnverksamhet i form av en bred social verksamhet som består av både medlems, individ, anhörig och förebyggande arbeten med aktiviteter, individ- och gruppträffar, beroende- och medberoendeverksamhet. Föreningens breda verksamhet utgår alltid ifrån syftet att skapa en bred social gemenskap i både grupper och enskilda situationer för alla inom föreningens målgrupp med anhöriga. Kostnaderna för den löpande och ordinarie föreningsverksamheten uppgår för året 2024 till totalt; 70,940 kronor.</p> <p>Särskilda aktiviteter</p> <p>Föreningen kommer 2024 genomföra och arrangera ett särskild arbete med fokus på sociala och förebyggande insatser för att få unga att må bättre psykiskt samt med fokus på hur unga kan aktivt påverka deras egna situationer och vardag till det bättre. Dels genom föreläsningar, dels genom ett omfattande lokalt informationsarbete. Föreningen kommer 2024 att vara medansvarig och officiell samarbetspart tillsammans med Piteå Dansar och Ler kring området "Chilla med PDOL - Blås Grönt" - där syftet är att arbeta alkohol- och drogförebyggande mot unga från 13 år under festivalen 2024 samt för att fungera som en förebyggande trygghetsfunktion. Genom aktiviteten Blås Grönt, som riktar sig till unga mellan 13 - 18 år, kan föräldrarna kan anmäla sina unga till en "Blås Grönt" tävling.</p> <p>Beskrivning av kostnaderna för att genomföra denna verksamhet</p> <p>Kostnaderna som är knutna direkt till den särskilda verksamheten och dess genomförande består av framtagande av informationsmaterial, förbrukningsvaror, ett visst arvode till extern föreläsare. När det gäller PDOL 2024 består kostnaderna av inköp av förbrukningsmaterial, marknadsföring och nödvändig utrustning till aktiviteterna som genomförs under Piteå Dansar och Ler för att kunna genomföra Chilla med PDOL och "Blås Grönt". Kostnaderna för de särskilda aktiviteterna uppgår till totalt; 55,000 kronor.</p> <p>Summa kostnad som bidrag söks för *103,940 kronor</p>	
--	--	--

<p>FMN Norrbotten</p>	<p>Stödsamtal till nära anhöriga</p> <p>Föreläsning och information till skolelever årskurs 9 i första hand</p> <p>Föreläsning och information till nära anhörig, Medlemsvård genom sammankomster i samband med föreläsning, Hotell och middag</p> <p>Stödsamtal, 2 000 kr</p> <p>Föreläsning och information skolor 3 000</p> <p>Föreläsning nära anhörig, Hotell och middag 20 000</p> <p>Summa kostnad som bidrag söks för *25 000</p>	<p>25 000</p>	
<p>HOPP – Piteå Förening mot sexuella övergrepp</p>	<p>(Söker inget verksamhetsbidrag 2024, endast Grund- och medlemsbidrag.)</p>	<p>-</p>	
<p>Föreningen Lillasyster i Piteå</p>	<p>Viss verksamhet (löpande)</p> <p>Verksamhetsbeskrivning</p> <p>Kvinnojouren Lillasyster ansöker härmed om verksamhetsbidrag från förebygganderådet, Piteå kommun. Stödet ska finansiera jourverksamheten som omfattar telefon och chatt, stödsamtal och annat stöd till kvinnor utsatta för våld. Föreningen ska även hålla interna utbildningar under året samt arbeta utåtriktat med att sprida kunskap och bilda opinion inom området mäns våld mot kvinnor.</p> <p>Kvinnojouren Lillasyster i Piteå är en ideell feministisk förening vars mål är att stötta kvinnor utsatta för våld, bedriva påverkansarbete och erbjuda utbildningar inom ämnet mäns våld mot kvinnor.</p> <p>Föreningen har sedan starten 2021 byggt upp en organisationsstruktur, startat upp ett skyddat boende och utbildat jourkvinnor som möjliggör för en jourtelefon som är öppen varje kväll. Medlemsantalet har snabbt stigit och det finns ett stort engagemang bland</p>	<p>60 000</p>	

	<p>medlemmarna. I dag bedriver vi inte skyddat boende i den nya lagstiftningens bemärkelse, men har ett akutboende som vi finansierar på egen hand.</p> <p>Frågan om mäns våld mot kvinnor är ständigt aktuell och tyvärr alltför närvarande i Piteå. För att säkerställa att kvinnojouren kan fortsätta resan mot en stabil förening och under en lång tid framöver kan stötta utsatta kvinnor så behöver föreningen ekonomiskt stöd. Vi kan bidra till en ökad trygghet i lokalsamhället och fyller en viktig funktion som en kraft för systerskap i Piteå.</p> <p>Under verksamhetsåret 2024 kommer föreningen fortsätta utveckla organisationen och satsa extra på att synliggöra oss själva på olika sätt för att öka vår räckvidd, både för vår målgrupp som är utsatta kvinnor och för allmänheten.</p> <p>Vår ambition är att på sikt anställa en medarbetare som skulle kunna bemanna jourverksamheten dagtid och arbeta med verksamhetsutveckling, kommunikation och administration. Detta motsvarar en stor kostnad som vi inte har finansiering för i dagsläget (ca 500 tkr/år för lönekostnader inkl skatt och sociala avgifter). Vi är dock medvetna om att KFRs budget är begränsad och att vår ansökan sker i konkurrens. Därför söker vi nu finansiering riktad mot utbildningsverksamhet för att öka kunskapen om våra frågor. På längre sikt ser vi fram emot en dialog om kommunal finansiering och stöd till vår verksamhet.</p> <p>Vi söker föreningsbidrag samt verksamhetsbidrag om 60 000 kronor för utbildningsverksamhet.</p> <p>Med vänlig hälsning</p> <p>Styrelsen för Kvinnojouren Lillasyster, Piteå</p> <p>Beskrivning av kostnaderna för att genomföra denna verksamhet</p> <p>Kostnader för arvode och ersättningar externa föreläsare, lokalhyra, marknadsföring och kringkostnader.</p> <p>Summa kostnad som bidrag söks för *60 000</p>		
--	---	--	--

Uppföljning av verksamhetsbidrag 2023

Förening	Sökt bidrag till 2023	Erhållen summa verksamhetsbidrag 2023	Uppföljning av 2023 i verksamhetsberättelse/årsberättelse för 2023
RFSL Pite älvdal	<p>Informationsverksamhet via Café Polstjärnan, samt utåtriktade aktiviteter i samband med Piteås gallerior Småstaden och Gallerian.</p> <p>Inköp av informationsmaterial, marknadsföring samt logi och resekostnader.</p> <p>S:a 30 000</p> <p>World AIDS day (WAD) och Regnbågsmässor samt Pride Parade. WAD genomförs i anslutning till 1 december och då anordnas Regnbågsmässa i samarbete med Svenska Kyrkan. 2023 års Pite Älv Pride parad genomförs 26 juli i samarbete med PDOL och då anordnas en Regnbågsmässa efter paraden.</p> <p>Föreläsare, logi och resekostnader.</p> <p>S:a 20 000</p>	35 000	OK mot erhållet bidrag!
IOGT-NTO	<p>Föreningsträffar med medlemsaktiviteter som t ex matlagning, ljusstöpnig föreningskunskap och aktuella samhällsfrågor samt träffar/aktiviteter/kulturarrangemang i alkoholfri miljö i form av föreläsningar, cafévällar, familjeträffar, studiecirkel diskussioner i alkohol-och drogfrågor.</p> <p>Lokalkostnader, Förtäring, förbrukningsmaterial, ersättningar till gästföreläsare.</p>	65 000	OK mot erhållet bidrag!

	<p>S:a 25 000</p> <p>Särskilda aktiviteter:</p> <p>Folknykterhetens vecka med föreläsningar och utåtriktade aktiviteter. Vit jul tillsammans med juniorverksamheten, stöd till kojbyggariäger, Jusmanifestationen, musikleken Pumen, utbildning i hybridmöten med konferensteknik, musikcafé med lokala artister. Sober october, Drogkampen.</p> <p>Annonsering och utskick, handouts, förtäring mat/fika, resekostnader, föreläsarvoden, tryckt material, lokalkostnader, uppehälle och resekostnader, lokalkostnader, ersättning till artister (motsvarande).</p> <p>S:a 75 000</p>		
<p>Länkarna</p>	<p>Vi försöker hjälpa beroendesjuka att förbli drogfria. Vi gör det med samtal, kurser, kamratstöd, hjälp att hitta andra aktiviteter att ersätta beroendet med. Låta medlemmarna komma till lokalen där det är nolltolerans, för att prata med någon som förstår eller bara vara social över en kopp kaffe, spela kort etc. minst en aktivitet under storhelger, då det anses svårast att hålla sig drogfri.</p> <p>Största kostnaden är att ha lokalen, vilken efter hyreshöjning beräknas kosta ca 115 000 kr per år. Många medlemmar lever på existensminimum efter ett liv i beroende och nu ökar även deras utgifter, hyror etc. Så möjlighet att ta ut mer pengar av dem anser vi inte finns. Försöker göra aktiviteter som inte kostar så mycket för att alla ska kunna delta. Beräkning för hyra, el, telefoni, tv, bredband (några som saknar dator kommer och</p>	<p>110 000</p>	<p>OK mot erhållet bidrag</p>

<p>Brottsofferjouren Norrbottnen</p>	<p>betalar sina räkningar via datorn.), aktiviteter beräknar vi till en totalkostnad på 185 000</p> <p>Har många idéer om projekt att göra, men avvaktar med dem under nuvarande ekonomiska situation.</p>		
<p>Bilaga 1/1</p> <p>Bakgrund</p> <p>Regeringen beslutade den 12 april 2023 att anta Lagen om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet som träder i kraft 1 juli 2023 (2023:196) detta efter att de den 28 november 2019 att gav i uppdrag åt en särskild utredare att utreda kommunernas brottsförebyggande ansvar (dir. 2019:94). Utredningens bedömning (SOU 2021:49, §13:3) är att den nya lagen bör leda till att närings-livet, det civila samhällets organisationer och enskilda involveras ytterligare i det lokala brottsförebyggande arbetet.</p> <p>Socialtjänstlagen (SOL 2001:453) anger i kapitel 5 §11 socialnämnden ansvarar för att verka för att den som utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp.</p> <p>I Förundersökningskungörelsen (RF 1947:948) §13g 5st anges att vittnen skall informeras om vilka organisationer som kan ge stöd.</p> <p>Det på uppdrag av regeringen ökade ansvaret kräver att brottsofferjourens verksamhet har anställda samordnare. Verksamheten i Piteå har tidigare bedrivits på ideell basis men med anledning av ovanstående beslutades (under 2022) om ett samarbete, som resulterade i en hopslagning (beslut vid årsmöte januari 2023), med Brottsofferjouren Norrbotten för att kvalitetssäkra stödet till</p>	<p>60 000</p>	<p>OK mot erhållet bidrag!</p>	

	<p>Piteå kommuns invånare. Brottsförjorens verksamhet i Piteå kommun är oförändrad (se verksamhetsbeskrivning nedan) men samordningen och administrationen sker via Brottsförjorens Norrbotten.</p> <p>Målgrupp Brottsutsatta, vittnen och anhöriga (inkluderar anhöriga till misstänkta/dömda gärningspersoner) i Piteå kommun.</p> <p>Ansökans syfte Brottsförjorens Norrbottens samhällsuppdrag medför individnytta och samhällsnytta genom: -Demokrati genom ett rättssäkert samhälle -Mänskliga rättigheter genom kvalitetssäkrat och välkänt stöd i hela länet -Social och samhällsekonomisk hållbarhet i trygga attraktiva samhällen genom minskad brottslighet i Norrbotten -Kommunal insyn och lägesbild som beskriver brottsligheten och dess konsekvenser inom kommunens geografiska område.</p> <p>1. Stöd till Brottsutsatta, vittne och anhöriga (inkluderar anhöriga till misstänkta/dömda gärningspersoner) 2. Stöd till medverkande vid brottmålsrättegångar (brottsutsatta, vittnen och anhöriga) 3. Brottförebyggande arbete</p> <p>Brottsförjorens Norrbottens arbete med ovanstående syfte paketeras enligt uppdrag nedan.</p>		
--	---	--	--

	<p>Värdegrund Samarbete Öppenhet Ansvar Engagemang</p> <p>Brottsofferjouren Norrbottens värdegrund utgår från de mänskliga rättigheterna med ledorden "empati, engagemang, trovärdighet och ansvarskännande". Värdegrunden anger det förhållningssätt som gäller gentemot såväl brottsutsatta, anhöriga och vittnen som externa samarbetspartner, allmänhet och internt i organisationen.</p> <p>Verksamhetsbeskrivning och aktiviteter.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Invånarna i Piteå kommun erbjuds behovsanpassat samtalsstöd (av stödperson via telefon eller fysiska förbokade möten i aktuell lokal) i en brottsutsatt situation. Målgruppen ska få stöd och vägledning när det gäller polisanmälan, rättsprocess och försäkrings- och ersättningsfrågor. Stödet inkluderar kontakter med vård, myndigheter och hjälporganisationer. • Målgruppen ska erbjudas stöd inför, under och efter rättegång. Stödet utförs av ideella stödpersoner på plats på Piteå tingsställe samt stödpersoner i telefon eller besök inför eller efter rättegång. • Brottsutsatta erbjuds säkerhetssamtal, utförda av stödperson via telefon, för att undvika upprepade brottsutövningar. 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Brottsförjuren Norrbotten förmedlar målgruppen i samråd till andra instanser vid behov. • Juren har anställda samordnare som ansvarar för verksamheten. • Informationsmaterial delas ut till offentliga arenor i kommunen. • Brottsförjuren Norrbotten tillhandahåller utrustning och informationsmaterial till de ideella i organisationen. • Statistik från Brottsförjurens ärendehanteringssystem Minerva tillhandahålls kommunen årligen. <p>Arbetsgivaransvar Brottsförjuren Norrbotten är arbetsgivare för samordnarna och svarar för att gällande lagar, författningar och branschligt avtal följs.</p> <p>Tystnadslöfte samt utdrag ur belastningsregistret Brottsförjuren Norrbotten ansvarar för att stödjare, anställda och förtroendevalda har undertecknat tystnadslöfte samt visat upp utdrag ur belastningsregistret för ansvarig i Brottsförjuren Norrbottens styrelse.</p> <p>Summa kostnad som bidraget söks för (avser ovan verksamhet och aktiviteter): Lön samordnare: 250 000kr Hyra lokal och administrativa kostnader: 100 000kr Total summa: 350 000kr</p>		
--	--	--	--

<p>Norrbottens familjehemsförening</p>	<p>Ingen ansökan 2021, 2022 och 2023</p>	<p>0</p>	<p>Ingen ansökan 2021, 2022 och 2023</p>
<p>LP-kontaktens ideella förening</p>	<p>Kontaktverksamhet mot missbrukare och personer med psykisk ohälsa på kristen grund. Hyr lokal i busstationen, Piteå. Öppen för besökare måndag, onsdag och fredag kl 9-12. Alla åldersgrupper. En andakt hålls för intresserade. Kaffe med smörgås. Café-kvällar på torsdagar varannan vecka. Planerar att ha öppet kvälls-/natttid i samband med typ cruising, examen PDOL och liknande. Stödjer brukare i kontakt med socialförvaltningen, polis och kriminalvård. Psyk och sjukvårdsinrättningar. Besöker personal på rättspsyk och erbjuder dem arbetsträning och praktik. Det går ut på att motivera till ett drogfritt liv och förebygga risken för återfall. Vid behov görs hembesök. Förhoppningen är att ungdomar ska börja hitta till oss, de är särskilt välkomna, förutom då vår kontakt är öppen för de aktiva brukarna. Har officiellt slutat att dela ut mat. I verkligheten delar vi ut mer mat än någonsin. Numer får vi färdiga matlådor från Munksundsgården. Tack vare detta kan vi nu mera vid behov dela med oss till Familjens hus, flykting och Strömgården. Träffar och stöttar enskilda personer som så önskar. PMU börjar återhämta sin ekonomi, vilket behövs för våra framtida planer. Trots detta är vår förhoppning att vi detta år får ett högre bidrag från Kommunen. Detta för att klara av att anställa en kvinna, vilket vi upplever ett stort behov av. Har haft kontakter med några under året, som inte lett till något. Att anställa kommer såklart att innebära ett större ekonomiskt tryck på föreningskassan.</p> <p>Kostnader för att genomföra denna verksamhet: Kostnader för lokal, föreståndare på heltid och två halvtidstjänster (män). Vill anställa en ny kvinna, helst på heltid. 300 000 kr</p>	<p>120 000</p>	<p>Ok mot erhållet bidrag</p>

	<p>Särskilda aktiviteter: Förhoppningen är att kunna ordna midsommarmarfirande med grillning Kanske någon utflykt. Sedan blir årets LP-läger i Arjeplog av. Kostnad för förplägnad, resor och övernattningar. 30 000 kr</p>		
<p>Connexions</p>	<p>Social verksamhet med både medlems, individ, anhörig och förebyggande arbeten i form av aktiviteter individ- och gruppträffar, beroende och medberoendeverksamhet. Även erbjuda en bred social gemenskap i både grupper och enskilda situationer för alla inom föreningens målgrupp med anhöriga. Kostnaderna för att genomföra denna verksamhet är lokalhyra med vanliga driftskostnader, inköp av förbrukningsvaror samt inköp av material, varor och annat i samband med medlemsaktiviteter. Kostnader för att kunna genomföra och bedriva den löpande föreningsverksamheten.</p> <p>S:a 77 870 kr</p> <p>Särskilda aktiviteter: Ska under 2023 arrangera en föreläsning och samtalskväll med bl a gästföreläsare från Stockholm, med fokus på sociala förebyggande insatser för att få unga att må bättre psykiskt. Ska även arbeta med PDOL och vara ansvarig för "Chilla med PDOL – Blås Grönt", där syftet är att arbeta alkohol och drogförebyggande mot unga från 13 år under festivalen 2023 – där Blås Grönt riktar sig till unga mellan 13-18 år, där föräldrarna kan anmäla sina unga till en "Blås Grönt" -tävling. Kostnaderna för dessa två särskilda aktiviteter består av arvode, resa samt boende för två gästföreläsare samt också marknadsföring mm av föreläsning/samtalskvällen. När det gäller PDOL2023 består kostnaderna av inköp av förbrukningsmaterial, priser och nödvändig utrustning till "Blåsa Grönt" och "Chilla med PDOL".</p>	<p>60 000</p>	<p>OK mot erhållet bidrag!</p>

FMN Norrbotten	<p>S:a 51 000</p> <p>Bedriver information och rådgivning till närstående till missbrukare.</p> <p>Bedriver information/föreläsning till skolgång på högskolan och till företag i förebyggande syfte.</p> <p>Löpande: Information/rådgivning till närstående, 175 kr/tillfälle. (20 ggr) Information/föreläsning till skolgång/företag, halvdag 420 kr, heldag 1 050 kr + reseersättning 2,50/km + lunch/middag (5 ggr)</p> <p>S:a 10.000</p> <p>Enstaka tillfällen: Har för avsikt att ha medlemsträff med föreläsning och gemensam middag för medlemmarna.</p> <p>Föreläsning och middag. S:a 40.000</p>	10 000	Ok mot erhållet bidrag
HOPP – Piteå Förening mot sexuella övergrepp	<p>Särskilda aktiviteter: Avser att bjuda in psykoterapeut Paula Heljestrand, spec. på trauman efter sexuella övergrepp. Tre dagars utbildning för utformande av ett föreläsningmaterial. Vårt syfte är att föreläsa för Barn och Fritid, Vård och omsorg m.m.</p> <p>Arvode: 9 000 kr Paula Heljestrand Resor: 3 500 kr Arlanda -Luleå Mat, Logi: 2 000 kr Paula Heljestrand</p>	4 800	Ok mot erhållet bidrag
Kvinnojouren Lillasyster i Piteå	<p>Verksamhetsbeskrivning: Kvinnojouren Lillasyster i Piteå är en ideell feministisk förening vars mål är att stötta kvinnor utsatta för våld, bedriva påverkansarbete och erbjuda utbildningar inom ämnet mäns</p>	50 000	Ok mot erhållet bidrag

	<p>våld mot kvinnor. Medlemsantalet har snabbt stigit och det finns ett stort engagemang bland medlemmarna. Föreningen har sedan starten i byggt upp en organisationsstruktur, startat upp ett skyddat boende, bedrivit utåtriktat arbete för information och opinionsbildning och utbildat ett tjugotal jourkvinnor som bemannar jourtelefon och chatt kvällstid och stöttar hjälpsökande och kvinnor i det skyddade boendet. Kvinnojouren Lillasyster startades av en grupp ideellt engagerade som såg ett behov av en kvinnojour i Piteå för att stötta våldutsatta och vara ett komplement till socialtjänstens verksamhet. Idag sköts all kontakt och stöd till hjälpsökande av ideellt arbetande jourkvinnor. Stödet omfattar även praktisk hjälp som att t ex följa med och/eller vara behjälplig i kontakt med myndigheter, sjukvård och rättsinstanser, eller i andra kontakter och situationer där den stödsökande så önskar Det finns behov att anställa en person som kan bemanna det skyddade boendet och jourtelefonen dagtid. En anställd jourmedarbetare innebär större möjligheter att möta behovet av stöd, underlättar dialog i samverkan med kommunens verksamheter och framför allt skulle det öka tillgängligheten och underlätta för stödsökande att ta kontakt under en större del av dygnet. Anställda jourarbetare finns på många jouter i landet, t ex i Luleå kommun.</p> <p>Beskrivning av kostanderan för att genomföra denna verksamhet:</p> <p>För verksamhetsåret 2023 är det i föreningen budgeterat för utgifter om 428 000 kr. Av dessa är 320 000 kr vikta för jourverksamheten, inklusive kostnader för hyra skyddat boende (160 000 kr) och utbildning av jourkvinnor (se bifogad budget), men inte kostnader för anställning av en jourkvinna som beräknas uppgå till 600 000. Med vår ansökan om bidrag vill vi säkerställa finansieringen av jourverksamheten och samtidigt möjliggöra anställning av jourmedarbetare. Detta förväntas</p>	
--	--	--

	<p>också frigöra ideella resurser i vår organisation och därmed öka möjligheten att bedriva ännu mer utåtriktat och förebyggande arbete.</p> <p>S:a760 000</p>		
--	--	--	--

Föreningsbidrag - KFR - 2024

Medlemsbidrag + Grundbidrag

Bill	Förening	Medlemmar	Sökt Medlemsbidrag	Sökt Grundbidrag	Summa sökt medlems- & grundbidrag	Förslag till medlems- & grundbidrag
1	RFSL Pite älvdal (fd Nord)	46	2 300	5 000	7 300	7 300
2	IOGT-NTO	96	4 800	5 000	9 800	9 800
3	Länkarna	27	1 350	5 000	6 350	6 350
4	Brottsofferjouren Norrbotten	21	1 050	5 000	6 050	6 050
5	Norrbottens familjehemsförening					
6	LP-kontaktens ideella förening	318	15 900	5 000	20 900	20 900
7	Connexions Norrbotten	14	700	5 000	5 700	5 700
8	FMN Norrbotten	89	4 450	5 000	9 450	9 450
9	Hopp Piteå mot sexuella övergrepp	17	850	5 000	5 850	5 850
10	Föreningen Lillasyster Piteå	132	6 600	5 000	11 600	11 600
11			0		0	0
	Summa	611	38 000	45 000	83 000	83 000
	Antal föreningar	6				

VHT bidrag att fördela
517 000

Totalbudget 600 000

Fördelning

Medlemsbidrag	6%	38 000	50 kr/medlem
Grundbidrag	8%	45 000	5 000 kr/förening
Verksamhetsbidrag	86%	517 000	517 000 att fördela
Summa	100%	600 000	

Verksamhetsbidrag

Bill	Förening	Erhållet verksamhetsbidrag 2023	Sökt verksamhetsbidrag 2024	Förslag till verksamhetsbidrag 2024
1	RFSL Pite älvdal (fd Nord)	35 000	40 000	36 000
2	IOGT-NTO	65 000	93 000	67 000
3	Länkarna	110 000	130 000	110 000
4	Brottsofferjouren Norrbotten	60 000	350 000	62 000
5	Norrbottens familjehemsförening			
6	LP-kontaktens ideella förening	120 000	150 000	119 000
7	Connexions Norrbotten	60 000	103 940	58 000
8	FMN Norrbotten	10 000	25 000	15 000
9	Hopp Piteå mot sexuella övergrepp	4800	0	0
10	Föreningen Lillasyster Piteå	50000	60 000	50 000
11				
	Summa	514 800	951 940	517 000

Kvar att fördela Vht bidrag att fördela
0 517 000

Förslag till beslut

Bill	Förening	Erhållet bidrag 2023	Medlems- & grundbidrag	Verksamhetsbidrag	Summa bidrag 2024
1	RFSL Pite älvdal (fd Nord)	42 350	7 300	36 000	43 300
2	IOGT-NTO	73 550	9 800	67 000	76 800
3	Länkarna	116 550	6 350	110 000	116 350
4	Brottsofferjouren Norrbotten	66 750	6 050	62 000	68 050
5	Norrbottens familjehemsförening	0			
6	LP-kontaktens ideella förening	141 000	20 900	119 000	139 900
7	Connexions Norrbotten	65 650	5 700	58 000	63 700
8	FMN Norrbotten	19 700	9 450	15 000	24 450
9	Hopp Piteå mot sexuella övergrepp	10600	5 850	0	5 850
10	Föreningen Lillasyster Piteå	63 850	11 600	50 000	61 600
11		0	0	0	0
	Summa	600 000	83 000	517 000	600 000